ПРИКАЗ № 131
по Управлению образования
МР «Карабудахкентский район»

от 25. 12. 2019 г.                                                                         с. Карабудахкент

     О создании ресурсного центра ДРО
Российского движения школьников

[bookmark: _GoBack]        В целях  эффективного взаимодействия с Ресурсным центром ДРО Российского движения школьников, созданном приказом  Минобрнауки РД от 22 ноября 2019 года №2439-08/19 в  структуре ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан», а также  создания системной работы в воспитании учащихся и развития детского общественного движения

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Ресурсный центр ДРО Российского движения школьников в структуре МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей Карабудахкентского района».
2.  Утвердить Положение о Ресурсном центре МР «Карабудахкентский район» Дагестанского регионального отделения Российского движения школьников (далее Положение).
3. Создать Координационный совет в целях расширения сферы деятельности и оказания поддержки Ресурсному центру РДШ в составе:
Каирбекова А.К. – заместителя начальника Управления образования;
Унаевой Р.Д. – начальника методического отдела Управления образования;
Салаватовой Н.Г. – методиста по ВР Управления образования;
Абакарова Б.Г. – директора МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей Карабудахкентского района».
4. Директору МБУ ДО «ЦДОД» Абакарову Б.Г.:
4.1. Назначить локальным актом координатора из числа работников  учреждения, осуществляющего непосредственное руководство деятельностью Ресурсного центра.
4.2. Создать все необходимые условия для осуществления деятельности Ресурсного центра в соответствии с Положением;
4.3. Командировать координатора Ресурсного центра на курсы повышения квалификации на базе ГБУ ДО РД «Малая академия наук».
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                                       Хизриева Т.И.